



سازمان اوقاف و امور خیریه

اداره کل اوقاف و امور خیریه استان خراسان

مدیر کل محترم دفتر حقوقی و ثبتی

خدمت محترم ریاست محترم

شماره:

تاریخ:

پیوست:

۷۲۱ (۱۰-۷)

۹/۵/۱۳۸۲

احتراماً، بازگشت به نامه شماره ۲۳۰/۱۲۴۸ - ۸۲/۴/۲۲ در خصوص نامه مورخ ۸۲/۴/۲۱

آقای حسین ذبیح‌اللهی شهیدی راجع به موقوفه میرزا الغ رضوی مختصراً به استحضار می‌رساند:

۱- مطابق وقفنامه مورخ ۱۰۵۵ هـ ق مرحوم میرزا الغ رضوی ۶۳ مزرعه از جمله مزرعه املقان سفلی را وقف بر اولاد ذکور معینه و اولاد ذکور خود هکذا... وقف نموده است با شرایطی از جمله اینکه هر یک از اولاد ذکور که در مشهد مقدس بوده باشند واحداً یا متعدداً رقبات مزبوره را نسق نموده و به رتق و فتق امور بپردازند و تولیت نیز به جهت احدی مختص و معین نشده و کل واحد از موقوف علیهم به قدر حصه خود تصرف نمایند. همچنین مقرر داشته موقوفه را نفروشند، مرهون نسازند و اجاره ندهند لازم به ذکر است اصل وقفنامه موجود نیست.

۲- علیرغم اینکه طی نظریه شماره ۹۱/۳۱۶ - ۷۰/۹/۱۳ اداره تحقیق صراحتاً اعلام نظر شده که تعیین متولی معین مد نظر واقف نبوده لیکن از توجه به محتویات پرونده مبرهن است آقای مهدی شهیدی بعنوان متصدی اموراتی را در وقفنامه رتق و فتق نموده است. بدیهی است از نظر این اداره تصدی موقوفه انحصاراً باید به شرح متن وقفنامه و افرادی که مورد نظر واقف بوده‌اند انجام شود نه والی که طبق سنوات گذشته به آن عمل می‌شده است و مسلماً اعمال مذکور چنانچه از ناحیه غیر اصیل انجام پذیرد نفوذ و تأثیر قانونی ندارد. بدیهی است آراء ضمیمه شده متقاضی هم به هیچ عنوان ظهور و صراحت در تولیت یا تصدی آقای مهدی ذبیح‌اللهی شهیدی ندارد.

۳- آقای حسین شهیدی با توجه به نحوه عمل ابوی خود به نام مهدی شهیدی با ذکر دلایلی از جمله بیم تصرفات غاصبانه شرکت آب و فاضلاب در اراضی وقفی، خلع ید سایر متصرفین از طریق ستاد اجرای فرمان امام راحل بصورت استیجاری بر وقفیات مسلط شده‌اند تقاضا نموده که متن وقفنامه واقف مورد تأیید قرار گرفته، تصدی‌گری قبلی مرحوم مهدی شهیدی سپس تصدی‌گری فرزند حسین شهیدی و در نتیجه قرارداد وکالت منعقد شده مرحوم با حسین شهیدی همچنین قرارداد مزارعه پیوست مورد تأیید و تصویب این اداره کل قرار گیرد در حالیکه همانگونه که مستحضرنند هیچ یک از موارد مورد تقاضای متقاضی، در صلاحیت تأیید و اظهار نظر این اداره کل نیست.



سازمان اوقاف و امور خیریه

اداره کل اوقاف و امور خیریه استان خراسان

شماره ۲۳۱ (۱۰-خ)

تاریخ: ۱۳۸۲/۵/۹

پیوست:

بنابراین نه می‌توان بدون مراجعه به اصل وقفنامه (که موجود نیست) صراحتاً در اصالت و صحت متن آن اظهار نمود و نه تصدی مرحوم محمد مهدی ذبیح‌اللهی شهیدی و سپس حسین ذبیح‌اللهی شهیدی با توجه به اسناد پیوست از جمله قرارداد وکالت و مزارعه را می‌توان مورد تنفیذ و تأیید قرار داد بلکه چنین اموری در صلاحیت شعب حقوقی اداره تحقیق و یا محاکم عمومی است تا نسبت به منشأ مشروعیت تصدی‌گری مرحوم محمد مهدی ذبیح‌اللهی شهیدی و سپس سایر موارد مورد خواسته متقاضی اظهار نظر نماید.

همچنین اظهار نظر و تنفیذ قرارداد اجاره ۹۹ ساله با سلب صلاحیت این اداره در شایستگی سرپرست محترم سازمان است، لذا مستعدی است با هدایت متقاضی به مراجع شعب قضائی، اقدامات معمول را آن طریق پیگیری فرمایند. (5.9/zh)

ناظر ریاحی

مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان خراسان

رونوشت:

- اداره امور اوقافی استان.